СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУДИ»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.10.2020                                                                                                         № 14
с.Дуди

О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «село Дуди» ульчского муниципального района хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 313-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края,
РЕШИЛ:
         1.Внести в Устав сельского поселения «Село Дуди»» Ульчского муниципального района Хабаровского края следующие изменения и дополнения:
 1.1. В   Главе 7 Устава (ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ОСНОВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ):
1.1.1.Дополнить  Статьей 51  следующего содержания:
«Статья 51. Предоставление субвенций бюджету сельского поселения на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий
1. Финансовое обеспечение расходных обязательств сельского поселения, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления, осуществляется за счет средств федерального бюджета путем предоставления субвенций бюджету сельского поселения из бюджета Хабаровского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств сельского поселения, возникающих при выполнении государственных полномочий Хабаровского края, переданных для осуществления органам местного самоуправления законами Хабаровского края, осуществляется за счет средств бюджетов Хабаровского края путем предоставления субвенций бюджету сельского поселения из бюджетов Хабаровского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним законами Хабаровского края.»;
[bookmark: _Toc12957632]1.1.2.Дополнить Статьей 52. следующего содержания:
«Статья 52. Субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету сельского поселения
1. В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, из бюджета Хабаровского края предоставляются субсидии бюджету сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним законами Хабаровского края.
2. В случаях и порядке, установленных законами Хабаровского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Хабаровского края, бюджету сельского поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Хабаровского края.
3.Бюджету сельского поселения из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.
3.Опубликовать настоящее решение в  информационном листке органа местного самоуправления «Село Дуди» в «Вестнике сельского поселения» после его государственной регистрации.
4.Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Глава сельского поселения                                                                В.Ю.Зубцов

Председатель Совета депутатов                                                          Ю.В.Зубцов